d) Para Minas de Corrales 

Referencia: 

–------- 30 lux    Via Principal -  Avda. Tacuarembó y Avda. Dr.Davinson 

1. Descripción por ítems 

Debe realizarse el retiro de las correspondientes luminarias actualmente instaladas; el  suministro y 
la  instalación de 4.500 (cuatro mil quinientas) luminarias con tecnología Led, equipadas con un 
controlador, el cual deberá comunicarse con el SC de forma de controlar, gestionar y supervisar el 
estado, el mantenimiento y el funcionamiento de cada una de las luminarias. 

• Ítem 1: Luminarias de Tipo A: 2.500 (dos mil quinientas) unidades para ser instaladas en brazos, 
correspondientes a las que sustituyan a las lámparas de Sodio predominantemente de 150w, y que 
fundamentalmente están ubicadas en el escenario 1 (las características se describen en el apartado 
6 de este documento).

[...]

correspondientes a las que sustituyan a las lámparas de Sodio predominantemente de 250w, y que 
fundamentalmente están ubicadas en el escenarios 2, 3 y 4 (ver en el apartado 6). 

• Ítem 3: Sistema de Control y Gestión de Luminarias Inteligente  (SC), que comprende 4.500 (cuatro 
mil quinientas)  módulos de control y comunicaciones incluidos en las luminarias; los dispositivos 
concentradores y el sistema informático correspondiente. 

• Ítem 4: Retiro de 4.500 (cuatro mil quinientas) luminarias, actualmente instaladas, 
correspondientes al siguiente detalle: 

• 2.500 (dos mil quinientos) del ítem 1, en la ciudad de Rivera. 

• 1.650 (mil  seiscientas cincuenta) del ítem 2, en la ciudad de Rivera. 

• 350 (trecientos cincuenta) del ítem 2, en el interior del Departamento: 100 luminarias en 
Vichadero; 100 luminarias en Minas de Corrales y 150 luminarias en Tranqueras. 

• Ítem 5: Instalación de 4.500 (cuatro mil quinientas) luminarias correspondientes al siguiente 
detalle: 

• 2.500 (dos mil quinientas) del ítem 1, en la ciudad de Rivera. 

• 1.650 (mil seiscientas) del ítem 2, en la ciudad de Rivera. 

• 350 (trecientos cincuenta) del ítem 2, en el interior del Departamento: 100 luminarias en 
Vichadero; 100 luminarias en Minas de Corrales y 150 luminarias en Tranqueras.

[...]

licitado, un período de 12 meses, de acuerdo al detalle que figura en el cronograma que se indica a 
continuación: 

1. CRONOGRAMA 

El adjudicatario debe cumplir con las etapas indicadas a continuación, de acuerdo a los escenarios 
planteados. 

• Primer etapa: Sustitución de 1.650 (mil seiscientas cincuenta) luminarias del ítem 2 para la ciudad 
de Rivera, con los módulos de control y comunicaciones, correspondientes a la zonas A y B indicadas 
en plano, zona central de la ciudad, estructuradores y vías principales de la ciudad, correspondiente 
a los cuatro escenarios (1, 2, 3 y 4). Plazo máximo 4 meses. 

• Segunda etapa: Sustitución de 2.500 (dos mil quinientas) luminarias del ítem 1 para la ciudad de 
Rivera, correspondientes a la zona C de las calles residenciales (que son correspondientes a las 
luminarias del escenario 1). Plazo máximo 6 meses. 

• Tercer etapa: Sustitución de 350 (trescientas cincuenta) luminarias del ítem 2, para las localidades